D 6. Tale quidem Belæ in urbem adventus initium  
habuit. Rebus in Occidente rite compositis, ad  
Asiaticas autum adiunxit imperator, iis quæ prius  
acciderant ad id permotus, sed ob res Occidentales  
inde avictatus. Nuradinus quippe, qui in Syria Ber-  
rhoræ et Damasco, præclaris utrisque civitatibus,  
aliisque urbibus quam plurimis, quæ circa Euphra-  
tem sitæ sunt, ita illi arridente fortuna, imperabat,  
loca varia haud contempnenda expugnaverat, multos-  
que ibi satrapas bello aggressus, alios quidem captivos  
tenebat, in quibus erat Josselinus Edessæ princeps:  
alios vero in præliis obtruncaverat, 216 quos inter-  
fuit Rainiundus Pietavinius, cuius in prioribus libris  
abunde meminimus, vir animo et fortitudine prisco  
illi Herculi par, et Baldwinus Marashæ dominus. Pro-  
gressus autem manus etiam conseruit cum Constanti-  
tino Cilicie duce, quem Calamanum juvenem voca-

### Du Cangii notæ

(68) Δεσπότης. Despotarum appellatio, quæ  
solus imperatoris Byzantini primum fuit, ut apud  
Latinos seu Romanos Augustos domini, quam ta-  
men Augustum et Tiberium respuisse testatur  
Suetonius, in peculiarem palatii dignitatem postea  
transiit. Haec primus, ni fallor, induxit Michael  
Calaphates, qui, ut scribit Zonaras, avunculum δε-  
σπότην renuntiavit. Cæteri deinceps qui subsecuti-  
sunt imperatores non tam præcipuos anæsue  
præceres quam affines et consanguineos et proxima  
necessitudine conjunctos eadem donarunt, quibus  
imperatori apicis culmen et dignitatem hac ra-  
tione iis quodammodo communieabant, cum impe-  
ratores ipsi hac sola despotarum appellatione in-

sunt quos eudebant nummis vellent insigniri, ut  
ex Alexii et Manuels nummis aureis quos in  
notis ad Alexiadem descripsimus colligitur. Scilicet  
Manuel Belam Hungarum et Alexius Angelus Theo-  
dororum Lascarim et Alexium Palæologum [P. 469]  
filiarum suarum maritos despota appellacione  
onorarunt, qua sub Palæologis passim legere est  
insignitos imperatorum filios aut fratres. Quæ  
vero fuerint ejusdem dignitatis insignia docet præ-  
ter Codinam Pachymeres, l. iv, c. ult. et l. v,  
c. I.

(69) Ἰατζουλίνος. De Josselini comitis Edessani  
captivitate et morte consulendi Tyrius, l. xvi, c.  
14 et seqq., Samulus, auctor M. Chroñ. Belgici, etc.

bant, egregiae formae viro, et in re militari admodum strenuo. Verum ille cum ab adolescenti primum omnino fuisse superatus, in gravissimas calamitates incidit. Deinde sorte aliqua Renaldum Antiochiae principem, neconon et Tripolitanum in Phoenicia comitem cepit. Sed enim Constantinus, hac adepta victoria, continere se non potuit, et inconsiderata quadam abreptus audacia vicosque temere insecurus, et ipse captus<sup>\*</sup> est resque Romanas perdidit. Nuradinus vero ut Torosum perinde superavit, Antiochiam mox invadendae spem animo volvbat. Ea igitur propter imperator iis casibus indignatus in Asiam statuit transire, capiataque ad id occasione totus in id consilii incubuit. Sed obstitere allati rursum ex Occidente rumores: novus quippe Hungariae rex hereditarias Belae possessiones iterum invasit, federibus aperte violatis. Quin et Stephanus, quem paulo ante regno ejecerant Hungari, per Anatalium civitatem Hungariam ingressus, illud recuperare meditabatur. Verum temeritate potius quam prudentia rem aggressus, a proposito aberravit. Statim enim atque eum nonnullos Hungaros in suas partes adduxisse accepit **217** Stephanus, cum universis copiis in illum projectus est. Quamobrem imperator in Ciliciam ad oppidorum praesidia idoneo missso exercitu, ipse versus Istrum denuo contendit: Savoque transmissio castra posuit ad Titelium, tum ut Belae paternam hereditatem reciperet, tum ut Stephanum praesenti eriperet discrimini. Quippe iam illius immunitae erant vires, summisque premebatur angustijs, Hungaris, qui cum eo erant, ad regem undique deficientibus. Itaque Andronico Contostephani filio, qui magni ducis dignitatem brevi post obtinuit, cum copiis missis, Stephanum quidem periculo exemit; ipse vero, motis ab Titelio castris, cum universo exercitu ulterius perrexit. Regni enim invasor Stephanus, cum viribus longe impar cum imperatore congregandi non auderet, primum quidem cum iis quae aderant copiis in ultimes